

Handläggare
Cecilia Rivard
Telefon: 0850818048

Till
Farsta stadsdelsnämnd
2020-03-05

Gallra och avverka skog nära tunnelbanestation Svedmyra för att skapa trygghet

Svar på medborgarförslag

Förslag till beslut

Stadsdelsnämnden överlämnar förvaltningens tjänsteutlåtande som svar på ett medborgarförslag från Joakim Hallin om att gallra och avverka skog nära tunnelbanestation Svedmyra för att skapa trygghet.

Sammanfattning

I ett medborgarförslag föreslår Joakim Hallin att stora delar av skogen i närheten av Svedmyra tunnelbanestation ska gallras och avverkas för att istället skapa en park. Han menar att detta behövs för att hindra kriminalitet och otrygghet. Andra åtgärder som föreslås för att öka tryggheten i området är mer belysning och att utreda uppsättning av övervakningskameror.

Polisens statistik för Svedmyra visar att fall av misshandel är på en låg nivå men att det från och med september 2018 fram till september 2019 varit flera personrån. En större gallring i skogsområdet har nyligen utförts på grund av angrepp av granbarkborre. Förvaltningen kommer att genomföra ett trygghetsmöte eller en trygghetsvandring i området under året i syfte att identifiera behov av trygghetsskapande åtgärder.

Ärendets beredning

Ärendet har beretts inom avdelningen för stadsutveckling.

Medborgarförslaget

Vid stadsdelsnämndens sammanträde den 26 september 2019 fick förvaltningen i uppdrag att bereda ett medborgarförslag som hade lämnats in av Joakim Hallin. Hallin föreslår att träden i skogen i närheten av Svedmyras tunnelbanestation ska fällas. Åtgärden föreslås för att stoppa den ökade kriminaliteten och otryggheten som enligt förslagsställaren har drabbat området de senaste åren. Han exemplifierar med att ungdomar har blivit rånade eller misshandlade och att knarkhandel sker öppet vid tunnelbanan och

Fågelboparken, att stöldgods dumpas i skogen och att han då och då känner lukten av marijuanarök.

Hallin föreslår att stora delar av skogen ska gallras och avverkas så att en öppen park skapas. Han vill att mer ljus och lampor ska sättas upp och att övervakningskameror bör utredas.

Förvaltningens synpunkter och förslag

På grund av angrepp från granbarkborre har det varit nödvändigt att fälla ett stort antal granar i området i närheten av Svedmyra tunnelbanestation. Detta har gjort att träden står betydligt glesare än hösten 2019 när medborgarförslaget lämnades in. På så vis har förslagsställaren till viss del fått det önskade resultatet med en glesare skog och mer genomsiktlighet.



Området sydväst om Sotholmsvägen efter fällning av granar angripna av granbarkborre

Förvaltningen gör bedömningen att vi inte bör fälla fler träd än nödvändigt i skogen och enligt nämndens parkplan ska inte skogen bli ett parkområde. Rekreativstråken i området är uppskattade av många. Naturen ska bevaras och den biologiska mångfalden öka. Under året kommer vissa av parkvägarna i området att rustas upp vilket kan locka fler att använda stråken, något som i sin tur kan öka tryggheten.

Polisens brottsstatistik för perioden 1 september 2018 – 31 augusti 2019 visar att det i Svedmyra varit få fall av misshandel. Däremot har tio personrån inträffat i stadsdelen, en ökning från föregående år, vilket kan påverka känslan av otrygghet i området. Stadens medborgarundersökning 2019 visar att en större andel kvinnor än män känner sig otrygga. För att identifiera behov av trygghetsskapande åtgärder vid tunnelbanan och närliggande parkvägar kommer förvaltningen därför att genomföra ett trygghetsmöte eller en trygghetsvandring i området under 2020.

Förvaltningen föreslår att stadsdelsnämnden överlämnar förvaltningens tjänsteutlåtande som svar på medborgarförslaget.

Kerstin Sandström
Stadsdelsdirektör

Sara Wrethed
Avdelningschef

Bilaga
Medborgarförslaget

Attesterat av

Detta dokument har godkänts digitalt av följande personer:

Namn	Datum
Kerstin Sandström, Stadsdelsdirektör	2020-02-13
Sara Wrethed, Avdelningschef	2020-02-12